PAGE

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

14 октября 2011 года                 с.Грачёвка                                        № 271-пр

	О порядке проведения школьного,
муниципального  этапов
олимпиады младших школьников

в 2011-2012 учебном году

	        В соответствии с планом работы отдела образования администрации Грачёвского муниципального района на 2011- 2012 учебный год, в целях активизации познавательной деятельности учащихся начальных классов, развития  у младших школьников интереса к учению, создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

	          1. Провести в 2011-2012 учебном году школьный, муниципальный  этапы  олимпиады младших школьников общеобразовательных учреждений Грачёвского муниципального района (3-4 классы) по русскому языку  и  математике.

          2. Установить следующий порядок проведения олимпиады:

          - первый школьный этап – в общеобразовательных учреждениях района с 20 по 31 октября 2011 года;
          - второй муниципальный этап –10 ноября 2011 года на базе

          МОУ СОШ № 9 п. Верхняя Кугульта.

          3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады  младших школьников.
         4. Начальнику информационно-методического отдела МБУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района Т.И.Кудрявцевой:
          4.1. Осуществить практические мероприятия по  организации и           проведению  школьного, муниципального этапов   олимпиады младших школьников 2011-2012 учебного года.
2

         4.2. Подготовить задания для проведения муниципального этапа олимпиады младших школьников (3 – 4 классы) по русскому языку и математике.
          5. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии отдела образования администрации Грачёвского муниципального района Е.А.Гавриловой осуществить финансирование второго муниципального этапа олимпиады младших школьников согласно утверждённой смете расходов.
         6. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
         6.1.  Организовать проведение школьного этапа олимпиады младших школьников (3 – 4 классы) по русскому языку и математике по заданиям общеобразовательных учреждений.
         6.2.  Направить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады младших школьников в отдел образования администрации Грачёвского муниципального района в срок до 31октября 2011 года согласно Приложению 1.
         6.3.  Направить победителей школьного этапа олимпиады младших школьников (1 и 2 место)  по русскому языку и математике  10 ноября 2011 года в МОУ СОШ № 9 п. Верхняя Кугульта для участия в муниципальном этапе олимпиады младших школьников.

        6.4. Оплату проезда, питания участников муниципального этапа олимпиады младших школьников произвести за счет средств общеобразовательных учреждений района или  иных средств.

          7. Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на специалиста I  категории отдела образования администрации Грачевского муниципального района С.М.Ореховскую.

	Начальник отдела образования

администрации Грачёвского

муниципального района

Ставропольского края                                                                  Е.В.Ореховская

	Согласовано
заместитель начальника
администрации Грачёвского
муниципального района

                    Г.Н.Филатова
	                     Подготовила
 начальник информационно-
 методического отдела МБУ
«Центр обслуживания

отрасли образования»  Грачёвского

муниципального района

            Т.И.Кудрявцева

УТВЕРЖДЕН                                                                          приказом отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края                                                                      от 14 октября 2011 года № 271-пр

                   С О С Т А В
жюри  муниципального (районного) этапа олимпиады младших школьников в 2011-2012 учебном году

	I. Русский язык 3 класс
Мазикина Татьяна

Андреевна
ЧЛЕНЫ  ЖЮРИ:

Жевненко Виктория
Викторовна
Поликарпова Валентина Михайловна
II. Русский язык 4 класс
Дербенёва Наталья
Николаевна
ЧЛЕНЫ  ЖЮРИ:

Москвитина Татьяна
Ивановна

Ревякина Жанна
Николаевна
III.Математика 3 класс
Жалыбина Ирина
Александровна
ЧЛЕНЫ  ЖЮРИ:

Иноценко Галина
Викторовна

Тарасова Нэлли

Ивановна

IV. Математика 4 класс
Нидирица Любовь
Николаевна
ЧЛЕНЫ  ЖЮРИ:

Хребтова Татьяна Николаевна
Башкатова Галина

Анатолиевна

	учитель начальных классов МОУ СОШ № 8 с.Тугулук, председатель
учитель начальных классов МОУ СОШ № 2 с. Бешпагир

учитель начальных классов МОУ СОШ № 9 пос.Верхняя Кугульта
учитель начальных классов МОУ СОШ № 1 с.Грачевка, председатель

учитель начальных классов МОУ СОШ №  8 с. Тугулук
учитель начальных классов МОУ СОШ №  10 хут. Октябрь
учитель начальных классов МОУ СОШ №  6 с.Спицевка, председатель

учитель начальных классов МОУ СОШ №  5 с.Сергиевское
учитель начальных классов МОУ СОШ №  2 с.Бешпагир
2

учитель начальных классов МОУ СОШ №  5 с.Сергиевское, председатель
учитель начальных классов  МОУ СОШ №  3 с.Кугульта,

учитель начальных классов  МОУ СОШ №  7 с.Старомарьевка

     Приложение  1
                                                                  к приказу отдела образования
                                                                  администрации Грачёвского
                                                                  муниципального района
                                                                  Ставропольского края

                                                                  от 14 октября 2011 года № 271-пр
ЗАЯВКА
на участие в районном  этапе  олимпиады младших школьников
в 2011 – 2012 учебном году

	№

п/п

	Фамилия, имя,

 отчество

 участника

(полностью)

	Предмет

	Класс

	Школа

(по Уставу)

полностью

	Ф.И.О.
преподавателя

(полностью)

Примечание:

- фамилия, имя, отчество учителей; фамилия, имя, отчество  участников олимпиады указывается полностью.